1
B
et
ri
eb
sa
n
le

Kombinationen sind den entsprechenden Punkten des
Kapitels 3 zu entnehmen.
3.2 Bestellbeispiel
EMT462 2 - ½ - 5C - 15/46
Eigensicherer
Massedrucktransmitter
Güteklasse ± 1,0 % v.E.
Verstärker: 2-Leiter 4-20mA
Gewinde: ½ = ½" - 20 UNF
Druckbereich: 0 - 500 bar
Schaftlänge:15 = 152 mm
flex. Verb.:46 = 457 mm
8
3.3 Sicherheitstechnische Daten
ATEX-Bescheinigung Nr.: ZELM 01 ATEX 0071
Ex-Schutzklasse EEx ia IIC T1-T4 bis +80 °C
EEx ia IIC T5 bis +75 °C
Die Schutzklasse II2G EEx ia IIC T5 beinhaltet
folgende andere Schutzklassen:
Eigensicherheit "ib"
Explosionsgruppen IIA und IIB
Temperaturklassen T1 - T4 bis +80 °C
Bescheinigte Maximalwerte
Zugehörige elektrische Betriebsmittel müssen
folgende Bedingungen erfüllen.
Speisespannung max. 28 VDC
Stromabgabe max. 93 mA
Leistungsabgabe max. 690 mW
Induktivität max. 1 mH
Kapazität max. 53 nF
3.4 Güteklasse (EMT4Xx 2-xx-xxx-xx)
3.4.1 Genauigkeit
(Linearität und Hysterese bei T = constant)
EMT42x 2 ± 0,5 % v. E.
(35 bar und 50 bar ± 1 % v. E.)
EMT450 2/46x 2 ± 1 % v. E.
3.4.2 Reproduzierbarkeit
EMT42x 2 ± 0,1 % v. E.
(35 bar und 50 bar ± 0,2 % v. E.)
EMT450 2/46x 2 ± 0,2 % v. E.
3.4.3 Auflösung unendlich
3.5 Mechanische Ausführung (EMT4xX 2-xx-xxx-xx)
EMT4x0 Schaftausführung
EMT4x2 Schaft und flexible
Verbindung
EMT432/463 Kombinierte Druck- und
Temperaturmessung
EMT435/467 Aufnehmer für begrenzten
Einbauraum
9
B
et
ri
eb
sa
n
le
it
u
n
g
3.6 Druckseitiger Anschluß (EMT4xx 2-XX-xxx-xx)
½ = ½" 20 UNF 2A
M18 = M18 x 1,5
F = Flansch
3.7 Druckbereiche (EMT4xx 2-xx-XXX-xx)
3.7.1 Druckbereiche in bar
Modellnummer zul. Druckbereich in bar
EMT4xx 2-xx-1,75-xx 0 - 1,75 nur Serie 450 2